Указ Главы УР от 30.06.2021 N 116
(ред. от 10.11.2023)

"О мерах по реализации отдельных
указов Президента Российской

Федерации в Удмуртской Республике"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 10.04.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

30 июня 2021 года N 116

УКАЗ

ГЛАВЬ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ УКАЗОВ ПРЕЗИДЕНТА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

Список изменяющих документов
(в ред. Указов Главы УР от 31.03.2023 N 69, от 10.11.2023 N 284)

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 4
февраля 2021 года N 68 "Об оценке эффективности деятельности высших
должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности
исполнительных органов субъектов Российской Федерации", Указа
П резидента Российской Федерации от 21 декабря 2020 года N 800 "Вопросы
Государственного Совета Российской Федерации" в Удмуртской Республике
постановляю:
(в ред. Указа Главы УР от 31.03.2023 N 69)

1. Утвердить прилагаемые:

Перечень исполнительных органов Удмуртской Республики,
ответственных за достижение показателей для оценки эффективности
деятельности высшего должностного лица Удмуртской Республики и
деятельности исполнительных органов Удмуртской Республики, а такж е
должностных лиц, ответственных за организацию достижения значений
показателей для оценки эффективности;
(в ред. Указа Главы УР от 10.11.2023 N 284)

Перечень исполнительных органов Удмуртской Республики,
ответственных за взаимодействие с комиссиями Государственного Совета
Российской Федерации по направлениям социально-экономического развития
Российской Федерации по вопросам оценки эффективности деятельности
высшего должностного лица Удмуртской Республики и деятельности
исполнительных органов Удмуртской Республики.
(в ред. Указа Главы УР от 31.03.2023 N 69)

2. Определить Проектное управление Администрации Главы и
Правительства Удмуртской Республики структурным подразделением
Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики,

уполномоченным на организацию и координацию работы по вопросам оценки
эффективности деятельности высшего должностного лица Удмуртской
Республики и исполнительных органов Удмуртской Республики.
(п. 2 в ред. Указа Главы УР от 10.11.2023 N 284)

3. Установить, что исполнительные органы Удмуртской Республики, не
включенные в перечень, указанный в абзаце втором пункта 1 настоящего
Указа, участвуют в достижении значений показателей для оценки
эффективности в пределах своих полномочий.
(п. 3 в ред. Указа Главы УР от 10.11.2023 N 284)

4. Рекомендовать органам местного самоуправления в Удмуртской
Республике принять участие в достижении показателей для оценки
эффективности.

5. Признать утратившим силу Указ Главы Удмуртской Республики от 20
ноября 2019 года N 155 "О мерах по реализации Указа Президента
Российской Федерации от 25 апреля 2019 года N 193 "Об оценке
эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей
высших исполнительных органов государственной власти) субъектов
Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации" в Удмуртской Республике".

Глава
Удмуртской Республики

А.В.БРЕЧАЛОВ
г. Ижевск

30 июня 2021 года

N 116

Утвержден
Указом

Главы
Удмуртской Республики

от 30 июня 2021 г. N 116

ПЕРЕЧЕНЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЬХ ОРГАНОВ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ,

ОТВЕТСТВЕННЫХ
ЗА ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА УДМУРТСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ
И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЬНЬХ ОРГАНОВ УДМУРТСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ,
А ТАКЖЕ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ

ДОСТИЖЕНИЯ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ОЦЕНКИ
ЭФФЕКТИВНОСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Указа Главы УР от 10.11.2023 N 284)

N
п/
п

Наименование
показателя для оценки

эффективности

Исполнительные
органы

Удмуртской
Республики,

ответственные за
достижение

значения
показателя для

оценки
эффективности

Должностные лица,
ответственные за

организацию
достижения значения

показателя для
оценки

эффективности

1 2 3 4

1 Доверие к власти
(доверие к Президенту
Российской Федерации,
высшим должностным

лицам субъектов
Российской Федерации,

уровень которого
определяется в том
числе посредством

оценки общественного
мнения в отношении

достижения в
субъектах Российской

Федерации
национальных целей
развития Российской

Федерации)

Администрация
Главы и

Правительства
Удмуртской
Республики

исполняющий
обязанности

Руководителя
Администрации

Главы и
Правительства

Удмуртской
Республики Ж уравлев

А.А.

2 Численность населения
субъекта Российской

Федерации

Министерство
социальной
политики и

труда

заместитель
Председателя
Правительства

Удмуртской

Удмуртской
Республики

Республики Чуракова
Т.Ю.

3 Ожидаемая Министерство заместитель
продолжительность здравоохранения Председателя

жизни при рождении Удмуртской
Республики

Правительства
Удмуртской

Республики Пинчук
Э.З.

4 Уровень бедности Министерство
социальной
политики и

труда
Удмуртской
Республики

заместитель
Председателя
Правительства

Удмуртской
Республики Чуракова

Т.Ю.

5 Доля граждан, Министерство по заместитель
систематически физической Председателя
занимающихся культуре и Правительства

физической культурой спорту Удмуртской
и спортом Удмуртской

Республики
Республики

Меджитов Т.Р.

6 Уровень образования Министерство
образования и

науки
Удмуртской
Республики

заместитель
Председателя
Правительства

Удмуртской
Республики Чуракова

Т.Ю.

7 Эффективность Министерство заместитель
системы выявления, образования и Председателя

поддержки и развития науки Правительства
способностей и Удмуртской Удмуртской

талантов у детей и
молодежи

Республики Республики Чуракова
Т.Ю.

8 Доля граждан, Агентство по исполняющий
занимающихся молодежной обязанности

добровольческой политике Руководителя
(волонтерской) Удмуртской Администрации
деятельностью Республики Главы и

Правительства
Удмуртской

Республики Ж уравлев
А.А.

9 Условия для
воспитания

гармонично развитой и
социально

ответственной
личности

Министерство
культуры

Удмуртской
Республики

заместитель
Председателя
Правительства

Удмуртской
Республики Тойкина

Н.В.

10 Число посещений
культурных

мероприятий

Министерство
культуры

Удмуртской
Республики

заместитель
Председателя
Правительства

Удмуртской
Республики Тойкина

Н.В.

11 Количество семей,
улучшивших

жилищные условия

Министерство
строительства,

жилищно-комму
нального

хозяйства и
энергетики
Удмуртской
Республики

заместитель
Председателя
Правительства

Удмуртской
Республики Асабин

И.В.

12 Объем жилищного
строительства

Министерство
строительства,

жилищно-комму
нального

хозяйства и
энергетики
Удмуртской
Республики

заместитель
Председателя
Правительства

Удмуртской
Республики Асабин

И.В.

13 Качество городской
среды

Министерство
строительства,

жилищно-комму
нального

хозяйства и
энергетики
Удмуртской
Республики

заместитель
Председателя
Правительства

Удмуртской
Республики Асабин

И.В.

14 Доля дорожной сети в
крупнейших городских

агломерациях,
соответствующая

нормативам

Министерство
транспорта и

дорожного
хозяйства

Удмуртской
Республики

заместитель
Председателя
Правительства

Удмуртской
Республики Асабин

И.В.

15 Качество окружающей
среды

Министерство
природных
ресурсов и

охраны
окружающей

среды
Удмуртской
Республики

Председатель
Правительства

Удмуртской
Республики Семенов

Я.В.

16 Темп роста (индекс
роста) реальной
среднемесячной

заработной платы

Министерство
социальной
политики и

труда
Удмуртской
Республики

заместитель
Председателя
Правительства

Удмуртской
Республики Чуракова

Т.Ю.

17 Темп роста (индекс
роста) реального
среднедушевого

денежного дохода
населения

Министерство
социальной
политики и

труда
Удмуртской
Республики

заместитель
Председателя
Правительства

Удмуртской
Республики Чуракова

Т.Ю.

18 Темп роста (индекс
роста) физического

объема инвестиций в
основной капитал, за

исключением
инвестиций

инфраструктурных
монополий

(федеральные проекты)
и бюджетных
ассигнований

федерального бюджета

Министерство
экономики

Удмуртской
Республики

Первый заместитель
Председателя
Правительства

Удмуртской
Республики Абрамова

О.В.

19 Численность занятых в
сфере малого и

среднего
предпринимательства,

включая
индивидуальных

предпринимателей и
самозанятых

Министерство
экономики

Удмуртской
Республики

Первый заместитель
Председателя
Правительства

Удмуртской
Республики Абрамова

О.В.

20 "Цифровая зрелость"
органов

государственной
власти субъектов

Российской Федерации,
органов местного
самоуправления и

организаций в сфере
здравоохранения,

образования,
городского хозяйства и

строительства,
общественного

транспорта,
подразумевающая
использование ими

отечественных
информационно-те

хнологических
решений

Министерство
цифрового
развития

Удмуртской
Республики

заместитель
Председателя
Правительства

Удмуртской
Республики

Меджитов Т.Р.

Утвержден
Указом

Главы
Удмуртской Республики

от 30 июня 2021 г. N 116

ПЕРЕЧЕНЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ,
ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С КОМИССИЯМИ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО
НАПРАВЛЕНИЯМ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ВОПРОСАМ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ВЫСШЕГО

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Список изменяющих документов
(в ред. Указа Главы УР от 31.03.2023 N 69)

N
п/
п

Наименование
профильных комиссий

Государственного
Совета Российской

Федерации

Ответственные
исполнительные

органы
государственной

власти Удмуртской
Республики

Направления
взаимодействия с

профильными
комиссиями

Государственного
Совета

Российской
Федерации <*>

1 Комиссия по
направлению
"Государственное и
муниципальное
управление"

Администрация
Главы и
Правительства
Удмуртской
Республики

А, Б, В, Г

2 Комиссия по
направлению
"Здравоохранение"

Министерство
здравоохранения
Удмуртской
Республики

А, Б, В, Г

3 Комиссия по
направлению
"Инвестиции"

Министерство
экономики
Удмуртской
Республики

А, Б, В, Г

4 Комиссия по
направлению
"Коммуникации,
связь, цифровая
экономика"

Министерство
цифрового развития
Удмуртской
Республики

А, Б, В, Г

(в ред. Указа Главы УР от 31.03.2023 N 69)

5 Комиссия по
направлению
"Культура"

Министерство
культуры
Удмуртской
Республики

А, Б, В, Г

6 Комиссия по
направлению "Малое
и среднее
предприниматель
ство"

Министерство
экономики
Удмуртской
Республики

А, Б, В, Г

7 Комиссия по
направлению

Министерство по
физической культуре

А, Б , В, Г

(в р

"Молодежная
политика"

ед. Указа Главы УР от 3

и спорту Удмуртской
Республики,
Агентство по
молодежной
политике
Удмуртской
Республики

1.03.2023 N 69)

8 Комиссия по
направлению "Наука"

Министерство
образования и науки
Удмуртской
Республики

А, Б, В, Г

9 Комиссия по
направлению
"Образование"

Министерство
образования и науки
Удмуртской
Республики

А, Б , В, Г

10 Комиссия по
направлению
"Промышленность"

Министерство
промышленности и
торговли
Удмуртской
Республики

А, Б, В, Г

11 Комиссия по
направлению
"Сельское хозяйство"

Министерство
сельского хозяйства
и продовольствия
Удмуртской
Республики

А, Б, В, Г

12 Комиссия по
направлению
"Социальная
политика"

Министерство
социальной
политики и труда
Удмуртской
Республики

А, Б , В, Г

13 Комиссия по
направлению
"Строительство,
жилищно-коммуналь
ное хозяйство,
городская среда"

Министерство
строительства,
жилищно-коммуналь
ного хозяйства и
энергетики
Удмуртской
Республики

А, Б , В, Г

14 Комиссия по
направлению
"Транспорт"

Министерство
транспорта и
дорожного хозяйства
Удмуртской
Республики

А, Б, В, Г

15 Комиссия по
направлению "Туризм,
физическая культура
и спорт"

Министерство по
физической культуре
и спорту
Удмуртской
Республики,
Агентство по
туризму Удмуртской
Республики

А, Б, В, Г

(в ред. Указа Главы УР от 31.03.2023 N 69)

16 Комиссия по
направлению
"Экология и
природные ресурсы"

Министерство
природных ресурсов
и охраны
окружающей среды
Удмуртской
Республики

А, Б , В, Г

17 Комиссия по
направлению
"Экономика и
финансы"

Министерство
экономики
Удмуртской
Республики,
Министерство
промышленности и
торговли
Удмуртской
Республики

А, Б , В, Г

Министерство
финансов
Удмуртской
Республики

Д

18 Комиссия по
направлению
"Энергетика"

Министерство
строительства,
жилищно-коммуналь
ного хозяйства и
энергетики
Удмуртской
Республики

А, Б, В, Г

<*> Направления взаимодействия с профильными комиссиями
Государственного Совета Российской Федерации:

A) участие в разработке критериев и показателей эффективности
деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, а такж е органов
местного самоуправления;
(в ред. Указа Главы УР от 31.03.2023 N 69)

Б) подготовка предложений по методикам расчета и значениям
(уровням) планируемых на отчетный (текущий год) и плановый периоды
показателей эффективности деятельности высших должностных лиц
субъектов Российской Федерации и исполнительных органов субъектов
Российской Федерации, а такж е органов местного самоуправления;
(в ред. Указа Главы УР от 31.03.2023 N 69)

B) рассмотрение вопросов, связанных с обоснованием и при
необходимости защитой планируемых на отчетный (текущий год) и плановый
периоды и достигнутых субъектами Российской Федерации за отчетный
период (прошедший год) значений (уровней) показателей эффективности
деятельности;

Г) подготовка предложений по разработке и определению мер
поощрения субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в
целях содействия достижению и (или) поощрения достижения ими
наилучших значений (уровней) показателей деятельности;

Д) подготовка предложений по вопросам, касающимся обеспечения
устойчивости и сбалансированности бюджетов субъектов Российской
Федерации.